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Så er det igen d l at afvikle den årlige turnering og afgøre, 
om Strandgårdsbladets Vandrepokal skal ski e hænder. 

 
Redak onen håber,  

at rig g mange vil have lyst l at være med  
 

Lørdag d. 31. august, kl. 10,00 

Tilmelding kan ske personlig på bladets adresse, Strandgården Øst 33, 
telefonisk på 40 58 04 44 , eller via e‐mail l mario.see@email.dk.  
 
Tilmeldingen er mulig frem l selve spilledagen, kl. 10,00, hvor vi mødes 
ved Petanquebanen og trækker lod om, hvem der skal spille mod hvem, 
hvore er dommeren gennemgår spillereglerne og turneringen går i 
gang. Vinderholdene går videre i en ny lodtrækning ‐ og så fremdeles.  
 
Der spilles l kl. 13,00 hvor der beslu es, om der skal spilles færdig eller 
holdes en mes frokost og fortsæ es fra kl. 14,00. Frokosten må natur‐
ligvis gerne medbringes og pausen holdes ved banen, hvor der vil kunne 
købes øl og vand under hele turneringen. 
 

Præmieoverrækkelsen finder sted  
umiddelbart efter sidste kamp 

Strandgårdsbladets  
Petanque turnering 2013 
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Et par svære beslutninger 
 
Det er ikke noget kønt syn, der møder de forbikørende på 
Bjergskovvej, når de passerer Strandgården. En del af træ-
erne er gået helt ud, andre er på vej i samme retning, og det 
pynter heller ikke, at græsslåningen langs udstykningen er 
temmelig mangelfuld, fordi traktoren ikke kan komme ind 
under de store træers laveste grene. Desuden er bevoksnin-
gen ved at vokse ud over gangstien, som derved bliver 
ufremkommelig. 
 
Bestyrelsen overvejer derfor en grundig oprydning. De træ-
er, der er gået ud, bør fældes, dem der er halvvejs døde be-
skæres og andre igen skal stynes, så man kan komme til at 
slå græs under dem.  
 
Arbejdet vil sandsynligvis - et langt stykke af vejen - kunne løses ved frivilligt arbej-
de, hvorved den væsentligste udgift vil være indsamling og bortkørsel af affaldet. 
 

Et andet stort problem er hybenbuskene langs stranden, som 
nu igen har vokset sig meterhøje, mens endnu højere bræn-
denælder trives fremragende i dem, uden at man kan gøre 
meget ved dem, når de nu vokser midt i buskene. Vi har 
tidligere forsøgt at sprøjte dem, men behandlingen har ikke 
virket nævneværdigt. 
 
Den umiddelbare løsning ville være helt at rydde rosenbu-
skene, så  vi kommer ukrudtet til livs en gang for alle. På 
den anden side ville så drastisk en foranstaltning gå ud over 
de mange fugle, der nyder godt af bevoksningen og få 
strandområdet til at se meget bart ud. Derfor efterlyser vi 

alternative løsninger og lytter meget gerne til forslag fra medlemmerne. 
 
I hvert fald er vi nødt til at finde en brugbar løsning, om ikke andet så fordi når det 
forventes at medlemmerne skal klippe hæk, slå græs, o.m.a., så har foreningen som 
helhed også en forpligtelse til at gøre det samme med fællesarealerne.  
 
Bestyrelsen er derfor nået frem til, at medlemmerne skal høres og have mulighed 
for at påvirke beslutningen. Det arbejde, der beskrives ovenfor, skal jo i givet fald 
først finde sted til efteråret / tidlig vinter, og GF Strandgårdens medlemmer opfor-
dres derfor hermed til at fremkomme med deres synspunkter om sagen, således at 
en endelig beslutning kan bygges på flertallets tilkendegivelser. 
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 
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Vi er et kvalitetsbevidst tømrer og snedkerfirma, v./  

Tømrermester Tommy Woxholt, og Tømrermester Jørn Løvenhorst. 
 

TJ Tømrerservice  
Audebo Skolevej 14 ‐ 4300 Holbæk 

www.toemrerservice.dk * tj@toemrerservice.dk 
Tommy 2162 3130 

Jørn 2025 6436 
 

Ring l os  
og få en snak om dine planer, og en fast pris på dit byggeprojekt 

TJ Tømrerservice  
(kun et stenkast fra Strandgården, lige ved Audebo dæmningen) 

 

Vi har stor erfaring indenfor: 
Tagrenovering / Vinduesudski ning 

Enfamiliehuse / sommerhuse 
Forsikringsskader 
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”Sæsonhærværk” ? 
 

Vi har det misundelsesværdigt godt her i Strandgården. Sådan en 
lun sommeraften, hvor man bare kan sidde i haven og lytte til fug-
lenes kvidren, gå en tur i området eller spadsere ned til badebroen 
og nyde solnedgangen. Vi har søde og venlige naboer, tager hen-
syn til hinanden og passer på de værdier, vi selv har skabt. Mange 
af os har sikkert oplevet, at gæster udefra beundrer det sammen-
hold og fælles ansvarstagen, der præger Strandgården.  

 
Så meget desto mere ærgerligt er det, når der ind imellem bliver begået fuldstændig 
meningsløst hærværk rundt omkring i Strandgården. Og det sker desværre efterhån-
den hver eneste sommer, og så er det meget påfaldende, at de uheldige episoder så 
godt som altid sker i skolernes sommerferie.  
 
For et par år siden fandt nogen det morsomt at brænde gelænder-rebet 

på badebroen over. Samme år var det sjovt at lege med red-
ningskransen og efterlade den frit drivende i strandkanten, 
overladt til vindens og strømmens luner. Året efter var der 
nogen, der ”lånte” en jolle, der lå fortøjet i strandkanten, og 
ikke engang kunne finde ud af at fortøje den igen efter endt 

brug, men blot efterlod den frit flydende. 
 
Her i år (igen i juli måned) var der flere medlemmer, der hørte skud i nær-
heden, sandsynligvis fra et luftgevær, hvorefter der faldt en skudt due fra 
himlen, lige for fødderne af dem, og det sidst nye ”tidsfordriv” er åbenbart 
at fjerne fortøjnings pælene, så der ikke skal ret meget vind og strøm til, 
for at vore joller stikker til søs. 

 
Bestyrelsen har svært ved at tro, at det er voksne mennesker, der står 
bag noget af ovenstående og da slet ikke nogen af Strandgårdens 
medlemmer. Derimod er det ret påfaldende, at den slags grove dren-
gestreger som sagt altid finder sted i sommerferien. 
 

Derfor denne indtrængende opfordring til de medlemmer, som udlåner eller udlejer 
deres sommerhus, om at se deres gæster meget nøje an, inden man udleverer nøg-
lerne. Det kan ikke være rigtigt, at Strandgårdens idyl skal ødelægges og medlem-
mer udsættes for tåbeligt hærværk, fordi nogle få udefrakommende (muligvis de 
samme hvert år) ikke kan finde på noget bedre at få ferien til at gå med. 
 
Med venlige sommerhilsener 
Bestyrelsen 



 7 

 



8  

 

Din have, lige nu 

Stedsegrønne planter -  
Har man tænkt sig at plante stedsegrønne planter i sin have, er det fornuftigt at gøre 
det tidligt om efteråret, og da der er tale om et større projekt, bør man så småt begyn-
de at overveje sagen nærmere allerede nu. 
 
Planter man i september, vil de stedsegrønne planter kunne nå at etablere sig inden 
vinteren, som godt kan være hård ved de unge planter. Man bør derfor være i så god 
tid, så planterne kan nå at etablere et modstandsdygtigt rodnet, før vinteren og frosten 
får magt. Desuden er der om efteråret ikke større risiko for tørke, hvor man skal bruge 
en del kræfter på at vande.  
 
Græsplænen -  
Den ekstremt tørre periode vi har oplevet her i juli har været 
mærkbar hård ved græsplænerne, som fremtræder fuldstæn-
dig visne og udtørrede. Det kan derfor - afhængig af skadens 
omfang - være en god ide at vertikalskære, efterså og gøde 
græsplænen. Har man ingen vertikalskærer, kan maskinen 
lejes for rimelige penge i de fleste byggemarkeder. 
 
Vil man anlægge en ny græsplæne eller skal den gamle omlægges, er august og star-
ten af september et rigtig godt tidspunkt. De høje temperaturer og tørken er forbi, men 
jorden er stadigvæk varm. Derfor kommer spiringen nemt og hurtigt i gang. Inden 
man sår, kan det være en rigtig god idé at sprede et lag jord, som kan fås til meget 
fornuftig pris hos NOVOREN ved Audebo.  
 
Roser -  
Det varme og nærmest regnfri vejr vi netop har oplevet, har givet flotte roser, der ikke 

er blevet ødelagt af vand før nu. På den anden side, har vejret været 
en hård tid for planterne. Megen varme og stort set ingen vand til at 
skabe vækst, især hvis man ikke har vandet dem. Roserne har derfor 
blomstret flot og længe, men ikke sat den nyvækst som de faktisk kan. 
 
Skal man have fuldt udbytte af planterne, bør man give dem gødning 
nu, og hjælpe til med vanding, hvis ikke der kommer min. 30 mm 

regn efter gødskningen. Det vil ikke være for meget at give roserne 15-20 gram rosen-
gødning pr. plante. 
 
De fleste rosensorter blomstrer i en eller anden grad flere gange i løbet af sommeren. 
Men for de fleste gælder, at visne blomster ikke er så pæne. Derfor bør man klippe de 
visne blomster af, dels for udseendes skyld og dels for, at de ikke skal bruge kræfter 
på at sætte hyben i stedet for at nye blomster. 
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En lettelsessuk 
 
Igennem årene har vi kunne takke ejendomsmæglerfirmaet home i Holbæk for, mod  
et nærmest symbolsk beløb, at have stillet deres gamle printer til rådighed for Strand-
gårdsbladet, som derved kunne blive trykt uden alt for store trykomkostninger til 
stor glæde for Strandgårdens medlemmer. Uden den støtte havde bladet næppe eksi-
steret. 
 
I lang tid har det faktisk været sådan, at den gamle svend udelukkende blev anvendt til 
fremstilling af Strandgårdsbladet, mens home fortsat afholdt maskinens driftsomkost-
ninger. Det var derfor ikke uden voksende ængstelse for bladets fremtid, at vi kunne 
se  printeren blive mindre og mindre driftssikker, da det var indlysende at en større 
reparation næppe kunne komme på tale - og hvad så med bladet ???  
 
Det var derfor også med en vis nervøsitet, at jeg for en måneds tid siden var til samta-
le med firmaets indehaver, Statsautoriseret ejendomsmægler Michael Jørgensen, som 
gerne ville ”tale printer”. Imidlertid stod det snart klart for mig, at spekulationerne var 
ubegrundede, idet Michael blot ville meddele mig, at den gamle printer nu var kasse-
ret, og at jeg derfor fremover skulle bruge firmaets supermoderne nye printer, som 
absolut ikke vil gøre bladet ringere.  
 
En stor, varm tak til Michael Jørgensen for det vedvarende flotte sponsorat, som gør 
det muligt for Strandgårdens medlemmer fortsat at have et medlemsblad. 
 
På GF Strandgårdens vegne, 
Mario See 

Besøg vores hjemmeside: www.gartnergaardenanno1989 

Tlf.: 2126 9667 
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GF’s  Budgetstatus pr. 28. juli 2013 

         Budget pr. 28.07.  %  

INDTÆGTER       

Kontingent           89.600 87.200 97,3 

Indbetalinger til Drænfonden 22.400 21.800 97,3 

Leje af grund på Tværvej 1.000  0,0 

Hjemmesiden 3.000  0,0 

Annoncering i udhængsskabene 3.000 917 30,6 

Gebyrer (rykker- og inkassosager) 0 150 0,0 

Diverse 0  0,0 

I alt 119.000 110.067 92,5 

UDGIFTER    

Dræn og slamsugning (vedligeholdelse) 28.000 2.221 7,9 

Vejvedligeholdelse og snerydning 15.000 5.655 37,7 

Fællesarealer 30.000 8.990 30,0 

Badebro - driftsudgifter 8.000 3.250 40,6 

Møder og generalforsamlinger 4.000 4.600 115,0 

Kontor og EDB 1.500 2.200 146,7 

Hjemmeside 4.500 2.902 64,5 

Forsikringer 4.100 4.098 100,0 

Gebyrer 200 10 5,0 

Renteudgifter 0  0,0 

Porto 300 1.166 388,7 

Drænfonden (nyetableringer, m.v.) 22.400  0,0 

Diverse  1.000 920 92,0 

    

I alt 119.000 36.012 30,3 
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Det kan svare sig at være stædig 
 
Det har længe irriteret fastboende GF medlemmer, at de ikke modtog de reklamer, 
der normalt husstandsomdeles til helårsbeboere tilmeldt folkeregistret, og alle hen-
vendelser herom til Venstrebladet, som står for omdelingen, er hidtil strandet på en 
forklaring om, at man som sommerhusbeboer ikke kan få reklamerne husstandsom-
delt, men må nøjes med en håndfuld, smidt i udstykningens indkørsler.  
 
Men det sker jo, at stædighed lønner sig. Da et par af GF’s medlemmer for nylig 
henvendte sig til FK Distribution A/S, som er øverste ansvarlige for ordningen 
(dagbladet er underentreprenør) fik de bekræftet, at man - medmindre særlige for-
hold er til hinder herfor - tilstræber at husstandsomdele reklamerne til enhver fastbo-
ende med helårsbopæl, der måtte ønske det, også i sommerhusområder. 
 
På medlemmernes opfordring gik GF’s bestyrelse ind i sagen, og det blev aftalt med 
distributionsfirmaet, at GF’s fastboende medlemmer, der ønsker at få reklamerne 
husstandsomdelt, kunne dokumentere deres status som helårsbeboere ved at indsen-
de en kopi af deres sygesikringskort (Cpr-nummer og lægens navn kan streges over) 
eller at sygesikringskortene kunne fotokopieres af GF’s bestyrelse og indsendes 
samlet, for flere interesserede GF medlemmer ad gangen. 
 
Er man tilmeldt folkeregistret i Strandgården, og ønsker man at modtage rekla-
merne, kan man altså rette henvendelse til GF’s bestyrelse, hvorefter man  - hvis 
ellers ovenstående løfte holder - gerne skulle få reklamerne 
husstandsomdelt.  
 
Med venlig hilsen 
Bestyrelsen 

Bemærkninger til budgetstatus 
 
Den økonomiske situation ved udgangen af juli ser ganske nydelig ud. 92,5% af de bud-
getterede indtægter er modtaget, mens GF kun har haft udgifter på 30,3% i forhold til 
budgettet for 2013.  
  
Desværre udestår i skrivende stund (27.7.) stadigvæk indbetaling af kontingent og dræn-
bidrag fra 3 parceller. De er alle blevet rykket, pålagt rykkergebyr og vil, hvis betaling 
ikke er modtaget indenfor den næste uge, uden yderligere varsel blive sendt til inkasso. 
  
På udgiftssiden, siden sidste nummer af bladet, har vi betalt 3.125 kr. for græsslåning på 
fællesarealerne, samt 1.187,50 for vedligeholdelse af hjemmesiden og anden IT-support.   
 
Med venlig hilsen 
Jonna 
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På given foranledning skal det understreges, at henkastning af  
haveaffald på grundejerforeningens fællesarealer ikke er tilladt ! 

KB 
A N L Æ G 

 
Vi er specialister i alt inden for det grønne. 

 
Det gælder både haveanlæg, græsslåning, klipning af hæk  

og anden almindelig havevedligeholdelse. 
 

Desuden også træfældning, gravearbejde, fliselægning,  
snerydning, opsætning og vedligeholdelse af hegn, o.m.a. 

 
Alt arbejde udføres til fast aftalt pris og leveres til tiden. 

 
 Ring efter din lokale havemand 

Kim Bundgaard  
Lindebjergvej 16 * Tuse Næs   

Tlf. 29 64 33 94 mail: kb-anleg@firma.tele.dk 
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Peters side         af Peter Brøns (Øst 16) 

… thurui kunu sina tanmakar but – KUML 1 
 

En af de mest kendte og elskede folkelige historier i gamle dage var myten om den 
smukke, kloge og handlekraftige dronning Thyra (Danebod), der sikrede det udsatte rige 
mod grumme tyske anslag (skatter og afgifter). Alt imens hendes gemal Gorm den Gam-
le sad passiv i hallen, var Thyra meget aktiv og byggede Dannevirke på rekordtid. Ja, 
det er i hvert fald, hvad myten fortæller i forskellige variationer. Men det eneste, vi ved 
om hende, er, at hun var Gorms kone, Harald Blåtands mor og døde før Gorm, der rejste 
en runesten til minde om hende (ca.950).  
 
I 1927 startede litteraturprofessoren Hans Brix utilsigtet en mere end tyve år lang hidsig 
og indædt diskussion mellem historikere, filologer, runologer og andet godtfolk om be-
tydningen af ordene ” tanmakar but” – især hvem, de var møntet på. (Denne strid afløste 
en anden langvarig strid om Dannevirkes oprindelse). Den fulde tekst lyder i al sin en-
kelthed: ” kurmr kunukr karthi kubl thusi aft thurui kunu sina tanmakar but” eller på 
nyere dansk: ”Gorm konge gjorde kumler disse efter Thyra sin kone Danmarks bod” . 
Det er de sidste to ord i teksten, der senere forårsagede Dannevirkemyten.  
 
Den ydre årsag til alle ordene i denne opsats er et projekt, der kørte i midten af juli under 
navnet "Da Danmark blev til”. Umiddelbart skulle man tro, at det drejede sig om skabel-
sen fra urtiden til nyere tid – altså hele den geologiske side af sagen, men det er det ikke. 
Det er historien om det danske riges tilblivelse fra 750-1250 e.Kr. 
 
At dømme efter den husstandsomdelte brochure og en bog, som kan fås gratis på de mu-
seer og andre institutioner, der er involveret i projektet, synes grundlaget at være den 
klassiske opfattelse af rigssamlingen med Harald Blåtand (søn af Thyra og Gorm den 
Gamle), som den store rigssamler – med ringborge og det hele.  
 
Der er dog i de senere år kommet konkurrerende forslag. For mange år siden, studsede 
jeg selv over Harald Blåtand teorien. Faderens berømte runesten over gemalinden Thyra, 
fortæller jo helt tydeligt, at da Thyrastenen blev rejst, kendte man allerede begrebet Dan-
mark (tanmarkar). På den store Jellingsten, som Harald lod rejse over forældrene – og 
ikke mindst sig selv – nævnes Danmark også, her i formen tanmaurk, men det er lige-
godt samme ord, blot  i to runemestres version. 
 
I 1984 søsatte Statens Humanistiske Forskningsråd et stort forskningsprogram kaldet 
”Fra Stamme til Stat”, om etableringen af det danske rige. I 1988 kom første bind med 
artikler og i 1991 det andet og sidste. I 2006 skrev arkæologen Ulf Näsman en stor arti-
kel i Jysk Arkæologisk Selskabs årbog KUML: Danerne og det danske riges opkomst”, 
der afrunder og opsummerer projektets resultater. 
 
Takket været de mange nye fund og andre ”opdagelser”, ja hele forskningen siden 1960, 
er det nu muligt at tegne et andet og mere fyldigt billede af rigsdannelsen med en tidlige-
re start, end man før  gik ud fra – og som en  del historikere endnu fastholder. Vigtigt er  
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Lorenz Frølich: Thyra Danebod grundlægger Dannevirke. (1855) 

det f.eks., at det ældste Dannevirke nu er dateret til ca. 700. Samt andre vigtige begiven-
heder i begyndelsen af 700-tallet, der tyder på et meget tidligt danerrige: Det allerældste 
Ribe (710), Kanhavekanalen (726) på Samsø m.fl. 
 
De ældste omtaler af danerne er fra 500-tallet. Ostrogoteren Jordanes (fra Italien), der 
skrev Getica ca. 550, den byzantiske hofmand Prokopios (ca. 500-565) fra Konstatinopel 
(nuv. Istanbul), begge omtaler kort danerne som en dominerende stamme i Sydskandina-
vien, mens den galloromanske biskop og historiker Gregor af Tours (539-594), der bl.a. 
skrev om nye frankerriges (merovingernes) historie i sidste halvdel af 500-tallet. Han 
fortæller om danerkongen (med det udprægede danske navn) Chochilaichs (vikinge) 
overfald på den frankisk dominerede del af Frisland i 515. I mange år blev denne daner-
konge anset for at være lig den berømte danerkonge Hugleik/Hygelac fra det angelsaksi-
ske Beowulfkvad. 
 
…on ðæt bæcbord Denamearc & on ðæt steorbord …* 
Og nu mens vi er ved angelsakserne, kan også nævnes to andre navne. Den lærde Alkuin 
af York, der arbejdede for Karl den Store, skrev ca. 790 et hagiografi (hel-genbiografi) 
over en anden angelsakser, den hellige Willibrord, frisernes apostel. Mellem 715 og 720 
besøgte Willibrord de vilde daneres rige og var sammen med danerkongen Ongendus 
(fmtl. = Angantyr på olddansk), som dog ikke var modtagelig for den hellige mands øn-
sker. Så han måtte rejse hjem med uforrettet sag. Omkring 890 besøgte den norske høv-
ding Ottar, Wessexkongen Alfred den Stores hof i Sydengland, og fortalte om sin rejse 
fra Hvidehavet i nord til den danske Hedeby i syd. Denne fortælling indgik i en ny geo-
grafi, og her omtales Danmark for første gang i en skriftlig kilde som Denamearc, altså 
på oldengelsk. 
 
*) på bagbords side Danmark, og på styrbords side 
 

Fortsættelse følger i næste nummer 
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Maskincenter Sjælland A/S 
Frejasvej 2 - 4300 Holbæk 

(ved Megacentret) 
Tlf. 55 70 20 10 

www.maskincentersjaelland.dk 

Det er nu  
din havetraktor eller plæneklipper  

skal serviceres,  
så den er klar, sæsonen igennem ! 

 
Eller måske skal han / hun have  

en rigtig flot forårsgave ? 
 

Mange gode grunde til at besøge Maskincenter Sjælland  
 Stort udvalg af nye og brugte havemaskiner 
 Reparation og service til rimelige priser 
 Professionel rådgivning ved specialiseret personale 
 Håndværktøj og reservedele 
 Arbejdstøj for den kræsne 
 Og så er vi noget så flinke ... 

 
Kig ind og se på netop den maskine du har drømt om 
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Minikurserne har været en succes 
 
En lille del af Strandgårdsbladets årlige overskud er endnu en gang blevet omsat til 
”Særlige formål” (formål man ikke normalt anvender medlemmernes penge til). Denne 
gang som sponsorat til minikursus i hjerte- lungeredning. 
 
Ni undervisningsdage blev planlagt, tre dage blev gennemført, og alle 16 personer har 
deltaget i nedenstående program, hvor man modtog undervisningsmateriale, der vel-
villigt blev stille til rådighed af Hjerteforeningen. 
 
Tidlig alarmering 
Det er vigtigt, at der slås alarm på 1-1-2, så snart det er konstateret, at der er tale om et 
hjertestop. 
 
Tidlig hjertemassage 
I tidsrummet fra at der er slået alarm til ambulancen når frem, kan du som tilstedevæ-
rende gøre en stor indsats. Ved at give hjertemassage og kunstigt åndedræt sørger du 
for, at hjernen får ilt som er betingelsen for at den ramte person kan overleve uden for 
store mén. 

 
Deltagerne har vist stor tilfredshed med muligheden for at lære om emnet 
og prøve teknikken i praksis. Demodukken blev stillet til rådighed af spej-
derne mod betaling, og deltagerne udtrykker tak til bladet for sponsoratet. 
 

Da flere parceller har givet udtryk for interesse i yderlige dato for undervisning, kom-
mer der muligvis (afhængig af efterspørgselen) et i efteråret. Nærmere herom vil blive 
publiceret her i bladet. 
 
Som underviser har det været en fornøjelse at opleve jer og jeres positive indstilling, 
og jeg påtager mig gerne at lave et yderligere kursus i efteråret samt evt. genopfrisk-
ning næste år, evt. også omkring andre undervisningsemner af interesse for Strandgår-
dens medlemmer, som f. eks. et minikursus i alm. førstehjælp m.v. 
 
Med venlig hilsen 
Lykke (Øst 30) 

Bestyrelsen vil hermed gerne udtrykke en varm store tak til Lykke for den store 
frivillige indsats, hun har ydet med disse kurser. Lykke er en erfaren sygeplejerske 
og har derfor været den helt rigtige til formålet, som vi - afhængig af tilslutningen - 
håber, vil blive gentaget, til glæde for mange. 
 
Fortsat god sommer ! 
 
På bestyrelsens vegne 
Mario 
Formand 
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Holbækvej 68,  Undløse  
4340 Tølløse  

Tlf.: 59 18 94 93  
mail: vognmandmh@mail.dk 

Strandgården kloakeres i 2014 
 
 

I den forbindelse skal parcellerne hver især selv sørge  
for den del af arbejdet, der skal udføres inde på egen grund. 

 
Arbejdet skal være afsluttet inden for et halvt år  

fra kloakeringen, og være udført af en autoriseret kloakmester. 
 

Vi forventer derfor en meget stor efterspørgsel og anbefaler, at 
man indhenter priser og træffer aftaler i god tid. 
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